
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “INSIEME” 
Via Lapini,2 - 53024 MONTALCINO (Siena) 

BUONCONVENTO – MONTALCINO – SAN QUIRICO D’ORCIA 

Telefono/0577 848117- 846154 Fax/0577 846956 

E-mail – siic81100g@istruzione.it PEC. - siic81100g@pec.istruzione.it 

Sito WEB www. https://icinsiememontalcino.edu.it 

Codice meccanografico SIIC81100G C.F. 80007740527 

 

Agli atti dell’Istituto C. Insieme 
All’albo dell’Istituto https://icinsiememontalcino.edu.it/ 

 
 
Oggetto: DETERMINA AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI 
PSICOLOGO PER SPORTELLO DI CONSULENZA PSICOLOGICA A.S. 2025/2026 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.L .19 Aprile 
2017 
n. 56; 

VISTO IL DECRETO 28 agosto 2018, n. 129; 
 
CONSIDERATO che per l’espletamento di queste prestazioni si richiede specifica e specialistica 
professionalità disciplinata dalla normativa; 
 
DATO ATTO che l’oggetto della prestazione, da chiedere a professionista esperto, rientra nelle 
competenze del Dirigente Scolastico; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 
con personale in servizio; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Regolamento per la disciplina 
degli incarichi agli esperti interni/esterni; 

CONSTATATO che l’assistenza psicologica ha lo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni 
scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivati dall’emergenza Covid19 e per prevenire 
l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 
 
PREMESSO che questa Istituzione necessita di uno sportello di consulenza psicologica, sia nelle 
sedi centrali sia nelle sedi staccate; 
 
PRESO ATTO che la validità temporale dell’impegno decorre dalla data di accettazione, che 
l’attivazione del progetto decorre dalla data di aggiudicazione e deve terminare entro il termine 
delle lezioni di ogni anno scolastico; 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015211 - 04/11/2025 - VII.8 - I

mailto:siic81100g@istruzione.it
mailto:siic81100g@pec.istruzione.it
http://www/
https://icinsiememontalcino.edu.it/
https://icinsiememontalcino.edu.it/


DATO ATTO che si rende necessario procedere all'individuazione dei contraenti in possesso 
di specifiche competenze cui conferire l'incarico per l'attuazione dell'iniziativa “sportello di ascolto” 
 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 Si delibera l’avvio delle procedure di selezione di n. 01 UNITA’ DI PERSONALE ESPERTO a cui 
conferire incarico di PSICOLOGO. 
 
Art. 3 L’importo di spesa previsto è pari ad € 3.150,00 omnicomprensivo degli oneri a carico dello 
stato e dell’esperto. 

Art. 4 La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente 
Scolastico, coadiuvato dalla Commissione, che procederà alla valutazione delle domande 
presentate, mediante procedura comparativa dei titoli rispettando i criteri stabiliti nell’avviso, e a 
redigere la relativa graduatoria. 
 
Art. 5 Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 di confermare il Dirigente Scolastico quale 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Prof.ssa Silvia Tegli 

                                                                                                                                 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                      ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93) 

 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015211 - 04/11/2025 - VII.8 - I


	Agli atti dell’Istituto C. Insieme
	Oggetto: DETERMINA AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI PSICOLOGO PER SPORTELLO DI CONSULENZA PSICOLOGICA A.S. 2025/2026
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

	DETERMINA

